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Übersicht aktuelle und bisherige Förderbeiträge Einmalvergütung (EIV) 

 

Vergütungssatz für angebaute und freistehende Anlagen 

  

Inbetriebnahme Grundbetrag (CHF) 
Leistungsbetrag < 30 kWp 

(CHF/kWp) 

Leistungsbetrag < 100 kWp 

(CHF/kWp) 

Leistungsbetrag ≥ 100 kWp 

(CHF/kWp) 

Ab 01.01.2023 200 (bis 5kWp) 400 300 270 

01.04.2022 – 31.12.2022 350 380 300 270 

01.04.2021 - 31.03.2022 700 380 290 290 

01.04.2020 - 31.03.2021 1000 340 300 300 

01.04.2019 - 31.03.2020 1400 340 300 300 

01.04.2018 - 31.03.2019 1400 400 300 300 

01.04.2017 – 31.03.2018 1400 450 350 350 

01.10.2016 – 31.03.2017 1400 500 400 400 

01.10.2015 – 30.09.2016 1400 500 450 450 

01.04.2015 – 30.09.2015 1400 680 530 530 

01.01.2014 – 31.03.2015 1400 850 650 600 

01.01.2013 – 31.12.2013 1500 1000 750 700 

01.01.2012 – 31.12.2012 1600 1200 950 850 

01.01.2011 – 31.12.2011 1900 1450 1200 1000 

Bis Ende 2010 2450 1850 1500 1300 
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Vergütungssatz für integrierte Anlagen 

 

Die oben dargestellten Informationen und Werte sind aus den Publikationen des BFEs und der Pronovo AG übernommen. Die Eturnity AG übernimmt dafür keine 

Gewähr. 

Inbetriebnahme Grundbetrag (CHF) 
Leistungsbetrag < 30 kWp 

(CHF/kWp) 

Leistungsbetrag < 100 kWp 

(CHF/kWp) 

Leistungsbetrag ≥ 100 kWp 

(CHF/kWp) 

Ab 01.01.2023 200 (bis 5kWp) 440 300 

Für integrierte Anlagen mit 

einer Nennleistung von ≥100 

kWp, die nach dem 1. Januar 

2013 für alle Leistungsklassen 

in Betrieb genommen wurden, 

werden die Vergütungssätze 

für angebaute und 

freistehende Anlagen 

angewendet. 

01.04.2022 – 31.12.2022 385 420 330 

01.04.2021 - 31.03.2022 770 420 320 

01.04.2020 - 31.03.2021 1100 380 330 

01.04.2019 - 31.03.2020 1550 380 330 

01.04.2018 - 31.03.2019 1600 460 340 

01.04.2017 – 31.03.2018 1600 520 400 

01.10.2016 – 31.03.2017 1800 610 460 

01.10.2015 – 30.09.2016 1800 610 510 

01.04.2015 – 30.09.2015 1800 830 630 

01.01.2014 – 31.03.2015 1800 1050 750 

01.01.2013 – 31.12.2013 2000 1200 850 

01.01.2012 – 31.12.2012 2200 1400 1100 980 

01.01.2011 – 31.12.2011 2650 1700 1400 1200 

Bis Ende 2010 3300 2100 1700 1500 


